M. Notandum autē quod ipsi p̄ genitores xpi qui in gena lo-
gia eius ad numerati sunt. non sine grandi mysterio

ab euangelista adsumuntur. Maxime cum apłs dicat. Omnia
 in figura contingebant illis. Sed sicut humanam naturam
 xp̄i p̄cesserant tempora. Itaque testimonium illi da-
 bant ex p̄figuratione. nam nullus eorū ē qui non aut no-
 mine aut actu incarnationē xp̄i significet. & ipsū eē
 demonstrat qui in patriarchis p̄figuratus. & in p̄ph̄tis
 p̄missus. atq; in apłs p̄dicatus ē. Igitur abrahā qui in
 p̄tatē pat̄ multarū uel pat̄ uidens populū. quem sig-
 nificat hoc nomine. nisi illum de quo sibi ita p̄missum:
 In semine inquit tuo benedicent omnes cognationes t̄re
 Et isaías ait. Si posuerit p̄ peccato animā suā uidebit
 sem̄ longētū. & uoluntas dñi in manu eius dirigetur.
 & item. Tu inquit d̄ne pat̄ nr̄ redemptor nr̄ ascto nomi-
 tuū. Abrahā nesciunt uos. & igitur ignorauit nos. Quo
 modo autē abrahā actu significauerit saluatōre. testat
 illud. qđ dñi p̄cepto exiit de t̄ra sua & de cognatio-
 ne sua. ut apud exteros locupletaretur & eētingen-
 tē magnā. quod nunc cernimus ueracit̄ implētum
 cū xp̄s relicta terra & cognatione iudeorū p̄polleret
 ut uidemus in populis gentiū. Et illud qđ abrahā
 cum trecentis. x. & viii uernaculis suis quatuor regib̄
 debellauit. ac loth̄ liberauit. quid aliud significat
 quam qđ nos xp̄s peruicē. quā exprimit. tau.
 littera. ccc. numerū continens & dominatu carna-
 lis sensus qui nos antea uariis uirtutis captiuitatib̄
 exsuperauerat liberauit. Isaac quoq; qui in p̄tatē
 risus uel gaudium. significat illum de quo

dixit ad pastores angelus. Adnuntio uobis gaudium magnum
quod erit omni populo. & ipsa ueritas suis dicitur ait. Inter
uidebo uos & gaudebit cor uestrum. et gaudium uestrum nemo tol
let a uobis. & item. Petite inquit & accipietis. ut gaudium
uestrum sit plenum. Quomodo uero actibus suis isaac signi
ficat christum. longum est pro tum enumerare. Cum pene omnes
actus eius quos scriptura narrat conueniant mysterio ad
christum. Ut est illud quod macchabeus ipse ad aram portauerat
ligna. sicut christus crucem passionis sue proprio gestauit
corpore. Et quod in triplo ecclesie rebecca dixit uxorem.
que gemellos ei peperit. sicut christo ecclesie per baptismum
fontem parit duos populos. Iacob qui interpretatur subplanta
tor uel subplantans significat eum de quo dicit psalmista.
Subplantasti omnes insurgentes in me subtus me.

Hic quidem in refectione & unctione lapidis & in somno
suo significat passionem christi & resurrectionem eius que
unxit deus oleo uitae pro parauitibus suis. Bethel quippe
ubi iacob uisionem uidit. significat ecclesiam que uere est
domus dei. quia domus est panis qui de celo descendit.
Et porta celi quia ibi filius dei in terram descendit. & homi
nes sancti ad celum ascendunt. Iudas confitens uel glorifi
cans interpretatur. & significat illum qui in euangelio dixit.
Confiteor tibi pater domine celi & terre. & psalmista
ait. Gloriosus deus in sanctis suis. hoc est in membris suis.
Phares diuisio siue diuisit. Demonstrat eum qui in euan
gelio dicit. Cum uenerit filius hominis in maiestate
sua & omnes angeli cum eo tunc sedent  bit super sedem

maiestatis suae. & congregabunt ante eum omnes gentes & sepa-
 rant eos ab invicem. sicut pastor segregat oves ab edis & re-
 scit. Quis est inquit sermo dei. et efficax. et pene (liq.
 tabilius) omnigladio. amputa & ptingens ad divisionem
 animae ac sps. conpagum quoque ac medullarum & discolor
 cogitationum. 7 Hara orientis siue ortus interpretatur. Et Thacha-
 ras ait. Visitationis nos orientis ex alto. & alibi scriptum est
 Ecce vir orientis nomen eius. Et sicut sagittam vidit. uel atrium
 eius denotat ipsum de quo dicitur. Sagitta est potentis acutae.
 Sagitta est christi precepta euangelii uel uindicantis iudicia. Atrium
 uero significat abundantiam gratiae. & latitudinem caritatis.
 pro qua omnes inuitans ad se ipsa ueritas ait. Venite ad me
 omnes qui laboratis & onerati estis et ego reficiam uos. Ara
 electus siue excelsus dicitur. & propheta ex persona patris ad
 filium loquitur. Ecce puer meus electus meus. dedi spiritum
 meum super ipsum. Quis est iste puer electus. nisi quia pue-
 ritia reprobauit malum. & elegit quod bonum est. Psalmista
 quoque ait. Excelsus super omnes gentes dominus. & r. l. q. 7. Amina-
 dab autem qui inter preteritum populus meus uoluntarius. sig-
 nificat eum qui dixit. Nemo tollit a me animam meam
 sed ego pono eam & iterum sumo eam. Iste uero caput
 est illius populi excelsus persona psalmista loquitur domino
 ita dicens. Voluntarie sacrificabo tibi. & confitebor.
 nomen tuo d. quod bonum est. Naason serpens uel au-
 gurium figurat eum qui in euangelio dixit. Sicut moyses
 exaltauit serpentem in deserto. Ita exaltari oportet
 & filium hominis. Augurium ergo hic puatumis uel re-

uelatio^{ne} intellegi debet. Cuius uaticinium. intra pph&ie
tempora respicit. In pteritū. ut ē. Vidit abraham. diē
meū & gaudisus ē. In p̄sens. ut est. quid cogitatis malis
in cordib; uris. In futurū. ut ē hoc. Erunt enī sicut
angeli dī in celo. & illud soluite templū hoc. & in trib;
dieb; excubo illud. Salomon qui int̄ p̄tat̄ sensus uel
sensibilis. Non inconuenient̄. xpm̄ figurat. quē ap̄t̄
dix̄ dī uirtutē & de sapientiā eē. qui bene sensibilis d̄r̄
Nam in euangelio legit̄ dixisse. Te agit me aliquis. Nā
ego sensi de me uirtutē exisse. Et item. Quid cogita
tis malis in cordib; uris. Vere sensibilis qui cogitata
ut facta & futura ut p̄sentia cernit. sicut de eo scribi
tur qui fecit que futura s̄. ⁷ Boz in quo robur uel in ipso
fortitudo t̄ in fortitudine int̄ p̄tatur. Ap̄te ad xpm̄
trans ferri potest. quia ipse ē brachiū dñi. de quo p̄
ph&ie dic̄. Ecce dñs in fortitudine uenit. & brachiū
eius dominabit̄. Et ipse de se in euangelio ait. Ego
si exaltatus fuero. om̄c̄ traham ad me ipsum. Om̄s
enī uirtus hominis in morte deficit. Verbum quoq;
quod caro factum ē de infirmitate fortius. De morte
uiua eius. De humilitate excelsius factū ē. ⁷ Tobed id est
seruiens significat eū qui de sem̄ & ipso ait. ⁷ Filius ho
m̄is non uenit ministrare. sed ministrare. & apostolus
Qui cum informa dī eē inquit. non rapinā arbitratus ē
eē se qualem dō. sed sem̄ & ipsum excinauit formā serui
accipiens. In similitudinē hominū factus & habitu in
uentus ut homo. ⁷ Iesse int̄ p̄tat̄ in sulc̄ libam. In sulc̄